プレスリリース

令和６年２月６日

環境エネルギー部

報道関係者各位

「でん六 幸せの森」

- 100年先の森の未来をつくる、企業の未来を創る -

「やまがた絆の森協定」締結式の開催について

県では、企業、森林所有者と「やまがた絆の森協定」を結び、森づくり活動を通した企業

と地域の交流により地域の活性化を図る取組みを行っております。

このたび、趣旨に賛同いただいた株式会社でん六様、森林所有者である小倉生産森林組合

様との「やまがた絆の森協定」締結式を下記のとおり開催します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 協定締結式

（１）日   時  令和６年２月 13日（火）14時 00分～14時 20分

（２）場   所  県庁 501会議室（５階）

（３）協 定 名 称  でん六 幸せの森

※名称の由来

でん六蔵王の森工場で使用している蔵王の伏流水の水源地域の森を社

員自らが整備し、地域の環境保全に取り組み、持続可能な幸せな社会

の実現を目指すため。

（４）協定締結者

企   業：株式会社でん六 代表取締役社長 鈴木 隆一

森林所有者：小倉生産森林組合 組合長 山口 忠右エ門

県  ：山形県知事 吉村 美栄子

（５）内   容

① 協定に基づく森づくり活動の概要説明

② 協定の締結（自筆署名）等

（６）協定の概要  別紙のとおり

２ やまがた絆の森の取組状況

・県内の協定締結地区数、企業数（令和５年 12月末日現在）

36地区、38企業等

問い合わせ先

みどり自然課 みどり県民活動推進担当

担 当：課長補佐(みどり県民活動推進担当) 伊藤

電 話：023-630-2207

報道監 環境エネルギー部次長 荒木